



TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

## REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO N. 7487872015401/8000 - PREGÃO ELETRÔNICO N. 0052/2015

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 0137/2015

A União, por intermédio do **TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO**, com sede Praça dos Tribunais Superiores, Bloco “A” – Brasília/DF, inscrito no CNPJ/MF n. 03.658.507/0001-25, representado pela Diretora da Secretaria de Administração, **Sra. MARIA CRISTINA TURNES**, CPF n. 265.526.631-53, nos termos das Leis n. 8.666, de 21 de junho de 1993, e n. 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos n. 5.450, de 31 de maio de 2005, n. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e demais normas legais aplicáveis, obedecidas as disposições contidas no instrumento convocatório e em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n. 0052/2015, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, **COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES CAVALHEIROS LTDA**, estabelecido na QI 23, Lotes 7/8, Taguatinga/DF, CEP: 72135-230, telefone/fax: (61) 3039-1411, email: [cmc.cavalheiros@gmail.com](mailto:cmc.cavalheiros@gmail.com), inscrito no CNPJ sob o n. 21.875.005/0001-38, representado pelo Sr. Ricardo Charão Cavalheiro, CPF n. 057.369.601-25, conforme abaixo:

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	40	PCT	17,35	694,00
ESPECIFICAÇÕES: ESTOPA PARA LIMPEZA; CONFECCIONADA COM FIOS DE ALGODÃO DE 1A QUALIDADE, LIMPOS, NOVOS, DESEMBARAÇADOS, TRATADA P/ ELIMINAÇÃO DE APARAS E RESÍDUOS; PARA LIMPEZA DE PEÇAS, TRABALHO DE PINTURA E POLIMENTO DE ALTA RESOLUÇÃO; BRANCA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE APROXIMADAMENTE 5 KG. MARCA: COTLÍN.				
04	20	PCT	4,18	83,60
ESPECIFICAÇÕES: ESPAÇADOR DE PLÁSTICO 8 MM PARA ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDE, PACOTE COM 100 UNIDADES. MARCA: JUNTALIDER.				
05	50	UN	8,05	402,50
ESPECIFICAÇÕES: AGLUTINANTE ORGANO-SINTÉTICO, TIPO FILITO, SACO COM 17 KG. MARCA: LIGA FORTE.				
06	50	CX	17,00	850,00
ESPECIFICAÇÕES: BUCHA PARA PARAFUSO CONFECCIONADA EM NYLON TAMANHO S 12 - CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA: IV PLAST.				
10	25	SC	21,80	545,00
ESPECIFICAÇÕES: GESSO EM PÓ. COR BRANCA, SACO COM 40 QUILOS. MARCA: FORTALEZA.				

11	80	UN	49,67	3.973,60
ESPECIFICAÇÕES: PLACA DE GESSO ACARTONADO, MEDINDO 2,40 X 1,20 M, COM ESPESSURA DE 1,2 CM. MARCA: GYPSUM.				
14	10	UN	8,50	85,00
ESPECIFICAÇÕES: LINHA DE NÁILON Nº. 0,80. MARCA: EKILON.				
15	05	PCT	20,98	104,90
ESPECIFICAÇÕES: MASSA PARA CALAFETAR; DE RESINA E BORRACHA SINTETICA; NA COR CINZA, PARA CALAFETAR LAGE, TELHADO, PISO, ETC.; EMBALADA EM PACOTE COM 1 KG. MARCA: PULVITEC.				
16	40	KG	18,21	728,40
ESPECIFICAÇÕES: FIBRA VEGETAL, SISAL, MARCA: TRANSGESSO.				
23	100	KG	6,28	628,00
ESPECIFICAÇÕES: BETUME, MATERIAL BETUMINOSO - COMPOSIÇÃO MISTURA HIDROCARBONETOS LÍQUIDOS, SOLUBILIDADE SULFURETO CARBONO, TIPO BETUME (PARAFINAS NATURAIS, ASFALTOS, OZOCERITA ETC), APLICAÇÃO IMPERMEABILIZANTES. MARCA: FRIOASFALTO.				
<b>TOTAL REGISTRADO</b>				<b>8.095,00</b>

Este Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados da data da sua assinatura pelas partes, instante a partir do qual o instrumento será considerado apto a produzir seus jurídicos efeitos.

A utilização da referida Ata fica condicionada à aceitação do fornecedor, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata assumidas com este Tribunal, conforme disposto no Decreto 7.892/2013.

As especificações técnicas e demais exigências constantes do Decreto n. 7.892/13, no Processo Administrativo n. 74878720154018000 e Pregão Eletrônico n. 52/2015, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Tribunal Regional Federal da Primeira Região e do Fornecedor Beneficiário.

**MARIA CRISTINA TURNES**  
Diretora da Secretaria de Administração

**RICARDO CHARÃO CAVALHEIRO**  
Comércio de Materiais de Construções Cavalheiros Ltda



Documento assinado eletronicamente por **Ricardo Charão Cavalheiro, Usuário Externo**, em 13/10/2015, às 15:34 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Maria Cristina Turnes, Diretor(a) de Secretaria**, em 16/10/2015, às 17:32 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

---



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos/verifica-processo.htm> informando o código verificador **1269412** e o código CRC **8F547986**.

---

SAU/SUL - Quadra 02, Bloco A, Praça dos Tribunais Superiores - CEP 70070-900 - Brasília - DF - [www.trf1.jus.br](http://www.trf1.jus.br)  
0007487-87.2015.4.01.8000

1269412v2